

●振込手数料

(10%消費税込)

振込形態	振込手数料					
	当JA口座宛てのお振込金額		他JA口座宛てのお振込金額		他行口座宛てのお振込金額	
	5万円未満	5万円以上	5万円未満	5万円以上	5万円未満	5万円以上
窓口利用	0円	0円	660円	880円	660円	880円
ATM利用	0円	0円	330円	440円	330円	440円
個人ネットバンク	0円	0円	110円	165円	165円	165円
法人ネットバンク	0円	0円	110円	165円	165円	165円

●振込に関するその他手数料

(10%消費税込)

手数料項目	内容	手数料
振込訂正手数料	1通につき	880円
振込組戻手数料	1通につき	880円

●代金取立関連

(10%消費税込)

手数料項目	内容	手数料
電子交換手数料(手形・小切手等による即時口座入金の場合は無料)	1通につき	880円
代金取立手数料	1通につき	1,210円
取立手形の組戻料、不渡手形の返却料、取立手形店頭呈示料	1通につき	1,100円

●その他各種手数料

(10%消費税込)

手数料項目	内容	手数料
発行手数料	残高証明書(定例発行)	1通につき 330円
	残高証明書(都度発行)	1通につき 550円
	残高証明書(所定外様式)	1通につき 1,100円
	残高証明書(監査法人向け)	1通につき 3,300円
	小切手帳、約束手形帳、為替手形	1冊(50枚)につき 3,300円
	自己宛小切手	1枚につき 880円
再発行手数料	貯金通帳、貯金証書	1冊につき 1,100円
	キャッシュカード	1枚につき 1,100円
取引履歴照会発行手数料 (照会期間はご依頼日より10年前まで)	照会期間が12か月間以内の場合	1顧客あたり 550円
	照会期間が12か月間を超える場合	1顧客あたり 1,100円
法人ネットバンク月額利用手数料	基本サービス	1顧客あたり 1,100円
	基本サービス+データ伝送サービス	1顧客あたり 3,300円
その他手数料	未利用口座管理手数料	対象口座につき 1,320円

●両替手数料 (※1)

(10%消費税込)

お取り扱い枚数	内容	手数料
1枚～500枚	1取引につき	880円
501枚～2,000枚	1取引につき	1,650円
2,001枚以上500枚毎	1取引につき	550円 加算

(※1)両替手数料の算定基準は、お客様がお受取になる枚数、または引渡しになる枚数のいずれか多い方とさせていただきます。

●大量硬貨入金手数料 (※2)

(10%消費税込)

お取り扱い枚数	内容	手数料
1枚～100枚	1取引につき	0円
101枚～1,000枚	1取引につき	880円
1,001枚～2,000枚	1取引につき	1,650円
2,001枚以上500枚毎	1取引につき	550円 加算

(※2)同時に複数回に分けて入金される場合は、合計した枚数を入金枚数とさせていただきます。

(※3)同時に複数回に分けて支払される場合は、合計した枚数を支払枚数とさせていただきます。

●金種指定支払手数料 (※3)(※4)

(10%消費税込)

お取り扱い枚数	内容	手数料
1枚～20枚	1取引につき	0円
21枚～500枚	1取引につき	880円
501枚～2,000枚	1取引につき	1,650円
2,001枚以上500枚毎	1取引につき	550円 加算

(※4)お渡しする金種ごとの枚数から、金種指定が無い場合の同一金種の最小支払枚数を差し引き、金種指定枚数を計算します。

●融資関連手数料

(10%消費税込)

手数料項目	内容	手数料
事務取扱手数料	住宅、賃貸住宅、アパートローン	1件につき 55,000円～
全額繰上償還手数料	住宅、賃貸住宅、アパートローン	1件につき 借入金額×0.2%(万単位に切上)+消費税
一部繰上償還手数料	住宅ローン	1回につき 5,500円
	住宅ローン以外	無料
条件変更手数料		1回につき 5,500円
一部繰上償還に伴う条件変更手数料		無料
固定特約期間の再設定手数料		無料
支払利息証明書の発行手数料	1通につき	550円